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JAK PRZEŻYĆ NAJBLIŻSZE DNI  
ORAZ JAK CELEBROWAĆ TRIDUUM PASCHALNE W DOMU. 

 

Przed nami Wielki Tydzień, jakiego ludzie urodzeni po 1945 r. nigdy nie przeżyli. Będzie to pierwsze takie doświadczenie 
religijne – bez możliwości osobistego udziału w nabożeństwach Triduum Paschalnego. Zapraszamy Ciebie do obejrzenia 
internetowej transmisji z naszej parafii i odmawiania Brewiarza (www.brewiarz.pl) w łączności z całym Kościołem. Nade 
wszystko ważne jest, by przeżyć tajemnice tych dni w swoim domu, stąd poniższe propozycje. 

    
Niedziela Palmowa 

W Niedzielę Palmową koniecznie postawmy na stole palmę. Odczytajmy też opis męki Pańskiej z Ewangelii św. Mateusza z 
podziałem na role. Ojciec niech czyta słowa Jezusa, mama – opowieść narratora, dzieci – wypowiedzi uczniów i 
oskarżycieli oraz okrzyki tłumu. Odmówcie wspólnie Modlitwę Pańską.  

Przyjmijcie Komunię świętą duchowo. Sam sposób przyjęcia Komunii duchowej może być bardzo prosty, np. mieć formę 
krótkiej modlitwy czy wręcz aktu strzelistego, ułożonego własnymi słowami Na przykład: „Wierzę, Jezu, że jesteś 
rzeczywiście obecny w Eucharystii. Kocham Cię! Żałuję za grzechy, którymi Cię obraziłem. Przyjdź teraz do mojego 
serca, oddaję Ci się cały! Nie pozwól mi nigdy odłączyć się od Ciebie!”. 

 

Wielki Czwartek 
Wieczorem usiądźcie w kręgu, przeczytajcie koniecznie Ewangelię o ustanowieniu Eucharystii (Łk 22) i o umyciu nóg  

( J 13,1-15). Niech ojciec rodziny umyje stopy żonie, żona mężowi, dzieci rodzicom, rodzice dzieciom. Przecież wasza 
rodzina to domowy Kościół, a wy jesteście jego kapłanami, bo od chrztu nosicie w sobie kapłaństwo powszechne. Jezus 
nie zarezerwował aktu umycia nóg dla biskupów i księży, ale mówił do uczniów: „Jeżeli więc Ja, Pan i Nauczyciel, 
umyłem wam nogi, to i wyście powinni sobie nawzajem umywać nogi”. Módlcie się też tego dnia o świętych kapłanów, 
aby Bóg dał Kościołowi księży według serca swojego Syna, a nie kościelnych funkcjonariuszy. Proście też za kapłanów, 
których już znacie, aby nie zmęczyli się w drodze. Odmówcie razem Modlitwę Pańską. Przyjmijcie Komunię duchową. 
Po modlitwie obnażcie stół, niech będzie pozbawiony obrusu aż do soboty. Jeśli mieszkasz samotnie, to przypomnij 
sobie, z kim masz na pieńku. Może tego dnia zadzwoń do tej osoby? Zaproponuj pojednanie? Przecież gest umycia nóg 
to symbol pokory, uznania własnej grzeszności i wzajemnego przebaczenia grzechów.  

 

Wielki Piątek 
W dniu Męki Pańskiej proponuję na stole postawić krzyż. Przy krzyżu zapalcie świece. Wieczorem odczytajcie opis męki z 

Ewangelii św. Jana z podziałem na role. Adorujcie Krzyż w milczeniu, potem możecie go też ze czcią ucałować.  
Dla osób mieszkających samotnie – Wielki Piątek to zaproszenie do osobistej adoracji krzyża i medytacji nad ofiarą 

Chrystusa. Pamiętajcie w modlitwie także o licznych osobach cierpiących w świecie z powodów innych niż koronawirus.  
 

Wielka Sobota 
Niech to będzie taki chrześcijański szabat. Czas ciszy. Stół można nakryć białym obrusem. Trzeba też zająć się malowaniem 

jaj wielkanocnych, wspólnym pieczeniem, podesłaniem osobom samotnym żywności. Warto zapytać sąsiadów, czy 
czegoś nie potrzebują. Po zmroku zapalcie świecę i postawcie ją nas stole. Ponieważ czytania liturgii słowa z Wigilii 
Paschalnej są wyjątkowo nośne, to warto jest sobie odczytać na głos, przy zapalonej świecy.  

Jeśli w domu jest woda święcona, to można użyć jej do odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych, ewentualnie wspólnie 
odmówić Wierzę w Boga, a ktoś najstarszy niech pokropi wszystkich wodą święconą. Zaśpiewajcie też jakąś pieśń  
o Zmartwychwstaniu. Pozwólcie Panu rozbudzać w was nadzieję. 

 

Niedziela Zmartwychwstania 
Przygotujmy dobre śniadanie wielkanocne. Sami pobłogosławmy jedzenie na stół wielkanocny. Zjedzmy pyszne, dobre 

potrawy i dziękujmy Bogu, że zachował nas przy życiu, byśmy mogli innym dawać nadzieję.  Nie żałujmy sobie czasu.  
I pamiętajmy: „miłość wszystko znosi, wszystko przetrzyma”… 

 

(Opracował ks. Jacek Socha na podstawie tekstu o. Wiesława Dawidowskiego) 
 

* N I E D Z I E L A  P A L M O W A  C Z Y L I  M Ę K I  P A Ń S K I E J *  
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06/04/2020 Wielki Poniedziałek Ogłoszenia Duszpasterskie 

08:00 
1. + Zmarli w czyśćcu 
2. + Edmund, siostry i rodzice 

1. W tym tygodniu adoracja Najświętszego Sakramentu od 
poniedziałku do środy od 15:00 do 18:10 w dolnym kościele. 
Dolny kościół jest otwarty przez cały dzień i może w nim 
przebywać tylko 5 osób. 

2. Osoby, które ze względu na ograniczenia, nie mogą 
uczestniczyć w Eucharystii, a chciałyby przyjąć Komunię 
Świętą proszone są o przyjście do kościoła w godzinach 
zakończenia Mszy Świętej. 

3. Liturgię będziemy sprawować do środy włącznie w dolnym 
kościele, a od Wielkiego Czwartku w górnym kościele. 

4. Przypominamy, że okres spowiedzi i Komunii świętej 
wielkanocnej trwa w Kościele w Polsce do Uroczystości 
Zesłania Ducha Świętego, czyli do dnia 31 maja 2020 roku. 
Zachęcamy więc, by odłożyć spowiedź na bezpieczniejszy czas  
i przeżyć akt żalu za grzechy z miłości do Boga, który również 
przynosi łaskę przebaczenia grzechów, nawet ciężkich. W 
wyjątkowych sytuacjach będziemy spowiadać w tym tygodniu w 
poniedziałek, wtorek i środę – od 7:30 do 8:15 i od 17:00 do 
18:10 dolnym kościele, a w razie potrzeby również w górnym 
kościele.  

5. Katecheza ks. Proboszcza zatytułowana „Jak przeżyć najbliższe 
dni oraz jak celebrować Triduum Paschalne w domu?” jest 
umieszczona w biuletynie oraz na stronie internetowej parafii. 

6. Liturgia Triduum Paschalnego sprawowana będzie bez udziału 
ludu, tylko ze skromną asystą liturgiczną. Liturgia odbędzie się 
w następującym porządku: 
a. W Wielki Czwartek o 18:30 
b. W Wielki Piątek o 18:30 
c. Wigilia Paschalna o 21:30  

7. W tym roku nie będzie święcenia pokarmów przy kościele. 
Prosimy, by jedna z osób dorosłych w domu, pobłogosławiła 
pokarmy podczas śniadania wielkanocnego. Obrzęd 
błogosławieństwa dostępny jest na naszej stronie internetowej, 
można to również uczynić własnymi słowami dziękując Bogu 
za te pokarmy, prosząc Go, by otworzył nasze serca na to, że 
jest z nami w tym trudnym, świątecznym czasie. 

8. W Wielki Piątek adoracja przy Grobie Pańskim (dolny kościół) 
potrwa do 24:00 i może na niej być jedynie 5 osób. 

9. Jutrznia transmitowana będzie z naszego kościoła w Wielki 
Czwartek, Wielki Piątek i Wielką Sobotę o godz. 9:00 poprzez 
Głos Mikołaja na facebooku.  

10. W Niedzielę Zmartwychwstania Msze Święte sprawować 
będziemy o 6:00, 10:00, 11:30, 13:00 i 18:30 w górnym kościele. 
Msze o 11:30 i 13:00 będą transmitowane w internecie poprzez 
Głos Mikołaja. 

11. Biuro Parafialne w Wielkim Tygodniu będzie czynne: w 
poniedziałek od 9:30 do 12:30 i od 16:00 do 17:30,a we wtorek 
i środę od 9:30 do 12:30. 

12. Skarbonki z jałmużną wielkopostną można przynosić do 
kościoła w drugi dzień świąt, 13 kwietnia. Kosz do ich zbierania 
będzie wystawiony przy chrzcielnicy. Można też przynieść je do 
biura parafialnego przez kilka dni po Świętach. 

13. Czas pandemii to czas szczególnej troski o najsłabszych, gdyby 
ktoś potrzebował pomocy, to prosimy o kontakt z biurem 
parafialnym. 
 

W minionych dniach zmarła: 
+ Helena Skutnik, lat 93; 

 

18:30 

1. Dziękczynno-błagalna w 40 rocz. ślubu Jadwigi i 
Stanisława Gostyńskich z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i dalsze życie w zgodzie i 
miłości 

2. + Henryk w 4 rocz. śmierci oraz Aniela, Piotr, 
Łucja 

07/04/2020 Wielki Wtorek 

08:00 

1. + Mama Irena Biechowska i zmarli z rodziny 

łaskę nieba oraz o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo, dary Ducha świętego w całej 

rodzinie za wstawiennictwem Matki Bożej 

Ostrobramskiej 

2. + Zygmunt i Joanna, Edward i Marianna 

18:30 

1. + Bruno Weiland w 1 rocz. śmierci oraz Józef, 

Danuta, Edwin i Wiktor Piechowscy 

2. + Stanisława, Rozalia, Agnieszka Mrówczyńscy, 

Maria, Leonard Wodzik, Wojciech Czerwiński 

oraz dziadków 

08/04/2020 Wielka Środa 

08:00 

1. + Rodzice Kamińscy i Kamrowscy 
2. + Mąż Antoni, rodzice z obojga stron, Patryk, 

Marek, Tadeusz, zmarli z rodzin Dodak, 
Ćwikałowskich i Ginter 

18:30 

1. + Rodzice Franciszka i Julian Brzoskowscy oraz 
Wanda Kosmalska, Grażyna, Irena, Ignacy 
Skrzypczyńscy 

2. + Krystyna 

09/04/2020 Wielki Czwartek  

Msza Wieczerzy Pańskiej 

18:30 W intencji kapłanów z naszej parafii 

10/04/2020 Wielki Piątek 

18:30 Liturgia na cześć Męki Pańskiej 

11/04/2020 Wielka Sobota 

Wigilia Paschalna w Wielką Noc 

21:30 

1. W intencji parafii 

2. Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla całej 

rodziny 

3. Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie duszy i ciała, dary 

Ducha św. i opiekę Matki Najświętsze dla całej 

rodziny Urszuli, Franciszka, Kordiana 

12/04/2020 Niedziela 
Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego 

06:00 + Stanisława, Jan, Ryszard, Albin 

10:00 
+ Roman Kilanowski 8 rocz. śmierci oraz rodzice z 

obojga stron 

11:30 
Dziękczynno-błagalna w 50 rocz. ślubu Marii i 

Zenona Antkiewicz 

13:00 

1. + Rodzice Jan i Maria, Franciszek i Anna oraz 
bracia: Michał, Władysław i Zygmunt, siostra 
Anastazja oraz dziadkowie z obojga stron 

2. + Jolanta w 6 rocz. śmierci oraz Elżbieta i Teresa, 
mąż Kazimierz, wnuk Krzysztof , rodzice i zmarli 
z rodzin z obojga stron 

18:30 + Jadwiga, Wiktor i Adolf 
 

Biuro parafialne: 
Poniedziałek: 9:30-12:30 i 16:00-17:30 

Wtorek: 9:30 – 12:30;  
Środa: nieczynne 

Czwartek: 9:30 – 12:30 i 16:00 – 17:30 
Piątek: 9:30 – 12:30; 

Adres: ul. Św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia 
kontakt: 58/663 44 14 

e-mail: kancelaria@swmikolaj.org  
Tel dyżurny: 516 368 194 (pilne, tzn. chorzy i umierający) 

Konto: Bank Pekao 
08 1240 5354 1111 0010 9124 3039 

 


